po Brixiensi super causam revocandi Statuta edita Bergo-.

mi conlra Ecclesiasticam libertatem (2).

Ed oltre a_queste carte pit comunemente note ed accen-
nate in parte anche dal Rota (8) e piu particolarmente dal
Ronchetti (4), molte alire-se ne hanno riferibili alle vi-
cende di queste miniere d’argento, che noi trovammo re-
gistrate_nell™ccennato repertorio del Mozzi e che a quanto
ci parve da un breve riscontro, pressoché tutte anche attual-

mente conservansi nell’Archivio del Vescovado, dave lo.

stesso Mozzi dichiara di averle vedute,
E del 1242, 14 aprilis, trovasi Relaxalio quaedam _farta

per D. V. Domini Potestatis, in qua fit mentio de quodam .

jure Episcopatus Pergami circa venam argentine.
Del 1243, 14 nocembris, Scntentia ficti montis de
Ardizzono Valle de Adesio. :
Del 1245, 31 maii, Charta circa laborem metallorum
de Gromo juris Episcopatys Pergami. - «

(1) Vedi Ronchetti, lib. 14, pag. 30.

(2) Ivi, lib, 43, pag. 84.

(3) Sioria antica di Bergamo, pag. 114,
(4) Tom. VII, pag. 629. .
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Del 1248, 45 aprilis, Praecepta. et acta pro venis ar-
genu do Ardesio,

Nel 1249, ogtob., Seutenlm inter D), Epncopum et il os
de Gaudellmo pro venis de Ardexio.

"Del 4254, 7 novemb., Incestitura facta de; venis ar-
genti, elc.

E del 4258, 45 juma, Alia mvesmum dc mdm venis
argenu Lo
La quale uluma e per la qpecwle lmporlanza e per
r opportumlh di averla .0oi avuta trascritta. dal Lupo, diamo
qui per intero: .. -

« In nomine Dormm Nosm .lesu Chrlsm Anno ejusd-em
currente 41258, .

» Prima Indictione, dle 15 Mensis Junu in Eplseopah
Palacio Pergami, Dominus Frater Algisius Dei gratia Episco-
pus Pergamensis, nomine et vice Episcopatus investivit no-
mine et jure simplicis locptionis usque in caput annoruni
decem proxime vent, completorum a quintadecima, die post
festum S, Martini currente millesimo ducentesimo sexagesi-
mo secundo in antea Dominum Petrum filipm quond.: De-
mini Alberti Ragnoldi Civitatis -Pergami nominatim .de  toto
honore, jurisdictione et districtu Curie de Ardesie et de Pa«
locio, et de omnibus fictis, ‘redditibus et obventionibns et.
provemnbus ejusdem’ Cune et et de arieptera et de emni-
bus usque ad arienteram facxum et competunt, :¢. de om-
nibug aliis juribus, acuombus, requisitionibus et maendiis
temporahbus et eidem perfinentibus et. qompetentibus tam
in monte quam in plano . sub terra et supra. terram - sicut
appellatur et appellari consuevit Curia.de Ardexie et.Vallis
Finis de Villa de Clixione in susum usque ad Beadicoum
detracto ficto. de Boudlono ete, etc. Supradicius Dominus
Petrus investitus solvet eidem Domino Episcopo vel ejus
successoribus pro Episcopatu Pergomen. libras quinqupginta
bonorum denariorum ad rationem Imperialem ».